
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE POLITICHE SOCIALI
SERVIZIO SOSTEGNO E PROMOZIONE SOCIALE

DETERMINAZIONE N.  1844 del 01/06/2022    

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEI VERBALI N. 1 DEL 31.05.2022 RELATIVO ALL'AMMISSIONE
DELLE DITTE CONCORRENTI  ALLA GARA PER L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  SOCIO
ASSISTENZIALI  TERRITORIALI.  PERIODO  01.09.2022  -  31.08.2025.
LOTTO  1  SERVIZI  DI  ASSISTENZA  DOMICILIARE  CIG  91909113B1  
LOTTO  2  SERVIZIO  DI  EDUCATIVA  TERRITORIALE  CIG  9190919A49

IL DIRETTORE

Richiamata la propria Determinazione dirigenziale di Settore n. 1330 del 26.04.2022, con la
quale, è stata attivata la procedura di gara per l’affidamento dei servizi socio assistenziali territoriali
mediante procedura aperta  con il  criterio  dell’offerta  economicamente più vantaggiosa,  ai  sensi
dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016;

Dato atto che in data 31.05.2022 si è svolta la seduta pubblica durante la quale il RUP ha
esaminato il contenuto dei plichi regolarmente pervenuti al fine di valutare la completezza degli
stessi e ha svolto le analisi al fine di verificare il possesso dei requisiti degli operatori economici
partecipanti, come da relativo verbale n. 1 del 31.05.2022 in atti, da cui risulta quanto segue:
- entro il termine per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 del giorno 27.05.2022,
sono pervenute tramite la piattaforma telematica Net4market n. 7 offerte presentate dai seguenti
operatori economici:

OPERATORE ECONOMICO
DATA/ORA

CARICAMENTO
OFFERTA

LOTTI DI
PARTECIPAZIONE

COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETA' 
PROMOZIONE LAVORO

23/05/2022 11:40:11 LOTTO 1

REG. INT. N. D7-566-2022 DETERMINAZIONE N.1844 DEL 01/06/2022
OGGETTO: PRESA D'ATTO DEI VERBALI N. 1 DEL 31.05.2022 RELATIVO ALL'AMMISSIONE DELLE DITTE CONCORRENTI ALLA 
GARA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI TERRITORIALI. PERIODO 01.09.2022 - 31.08.2025.
LOTTO 1 SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE CIG 91909113



RTI costituendo  NASCE UN SORRISO SOC. 
COOP. SOCIALE - SIRIO COOPERATIVA 
SOCIALE

24/05/2022 22:13:27 LOTTO 1

MARTA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS

26/05/2022 19:13:25 LOTTI 1 - 2

NUOVA ASSISTENZA SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE - ONLUS

27/05/2022 
lotto 2 09:20:21
lotto 1 09:20:47

LOTTI 1 - 2

RTI costituendo ALEMAR COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS - COOPERATIVA SOCIALE 
START ONLUS

27/05/2022 10:01:10 LOTTI 1 - 2

RTI costituendo COOPERATIVA ANIMAZIONE 
VALDOCCO SOCIETÀ  COOPERATIVA 
SOCIALE IMPRESA SOCIALE ONLUS - 
ISTITUTO DEI SORDI DI TORINO ONLUS

27/05/2022 10:37:23 LOTTO 2

IL CIGNO COOPERATIVA SOCIALE  SOC.COOP.
A R.L.

27/05/2022 10:38:07 LOTTI 1 - 2

- a seguito delle operazioni di verifica della documentazione amministrativa contenuta nei plichi
regolarmente pervenuti il RUP ha riscontrato la completezza degli stessi e  il possesso dei requisiti
degli operatori economici partecipanti ammettendo pertanto alle successive fasi di gara i seguenti
operatori economici:

OPERATORE ECONOMICO
LOTTI DI

PARTECIPAZIONE

COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETA' PROMOZIONE LAVORO LOTTO 1

RTI costituendo  NASCE UN SORRISO SOC. COOP. SOCIALE - SIRIO 
COOPERATIVA SOCIALE

LOTTO 1

MARTA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS LOTTI 1 - 2

NUOVA ASSISTENZA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS LOTTI 1 - 2

RTI costituendo ALEMAR COOPERATIVA SOCIALE ONLUS - COOPERATIVA 
SOCIALE START ONLUS

LOTTI 1 - 2

REG. INT. N. D7-566-2022 DETERMINAZIONE N.1844 DEL 01/06/2022
OGGETTO: PRESA D'ATTO DEI VERBALI N. 1 DEL 31.05.2022 RELATIVO ALL'AMMISSIONE DELLE DITTE CONCORRENTI ALLA 
GARA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI TERRITORIALI. PERIODO 01.09.2022 - 31.08.2025.
LOTTO 1 SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE CIG 91909113



RTI costituendo COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO SOCIETÀ  
COOPERATIVA SOCIALE IMPRESA SOCIALE ONLUS - ISTITUTO DEI 
SORDI DI TORINO ONLUS

LOTTO 2

IL CIGNO COOPERATIVA SOCIALE  SOC.COOP. A R.L. LOTTI 1 - 2

Atteso che le relative comunicazione di ammissione sono state effettuate direttamente dalla
procedura telematica di gara in modalità PEC da parte del RUP;

Richiamato l'art. 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, il quale prevede la pubblicazione del
provvedimento  che  determina  le  esclusioni  e  le  ammissioni  alla  procedura  in  seguito  alla
valutazione  dei  requisiti  soggettivi,  economico  finanziari  e  tecnico  professionali,  nonché  la
trasmissione dello stesso agli operatori economici partecipanti;

Ritenuto, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo
del  committente  https://www.comune.vercelli.it,  sezione  Amministrazione  Trasparente  –  sezione
“Bandi  di  gara  e  contratti”,  sottosezione  “Atti  delle  amministrazioni  aggiudicatrici  e  degli  enti
aggiudicatori  distintamente per  ogni  procedura” -  “Bandi  scaduti  e  avvisi  di  esito”,  il  presente
provvedimento con  allegato il verbale della seduta del 31.05.2022, il cui originale è depositato agli
atti  d’ufficio, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti mediante comunicazione
mezzo PEC;

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma
1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto l’art. 107 del D. Lvo. 18.08.2002 n. 267;

DETERMINA

1.  di  approvare  le  premesse  del  presente  provvedimento,  che  qui  si  intendono  integralmente
richiamate e approvate;

2. di prendere atto e di approvare il verbale del RUP relativo alla seduta pubblica del 31.05.2022, il
cui originale è depositato agli atti d’ufficio, allegato al presente atto quale parte integrante, relativo
all’ammissione degli operatori economici alla procedura di gara per l’affidamento del servizio di
gestione dei Servizi Socio Assistenziali Territoriali e di ammettere alle successive fasi di gara i
seguenti operatori economici:

OPERATORE ECONOMICO
LOTTI DI

PARTECIPAZIONE

COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETA' PROMOZIONE LAVORO LOTTO 1

REG. INT. N. D7-566-2022 DETERMINAZIONE N.1844 DEL 01/06/2022
OGGETTO: PRESA D'ATTO DEI VERBALI N. 1 DEL 31.05.2022 RELATIVO ALL'AMMISSIONE DELLE DITTE CONCORRENTI ALLA 
GARA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI TERRITORIALI. PERIODO 01.09.2022 - 31.08.2025.
LOTTO 1 SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE CIG 91909113



RTI costituendo  NASCE UN SORRISO SOC. COOP. SOCIALE - SIRIO 
COOPERATIVA SOCIALE

LOTTO 1

MARTA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS LOTTI 1 - 2

NUOVA ASSISTENZA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS LOTTI 1 - 2

RTI costituendo ALEMAR COOPERATIVA SOCIALE ONLUS - COOPERATIVA 
SOCIALE START ONLUS

LOTTI 1 - 2

RTI costituendo COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO SOCIETÀ  
COOPERATIVA SOCIALE IMPRESA SOCIALE ONLUS - ISTITUTO DEI 
SORDI DI TORINO ONLUS

LOTTO 2

IL CIGNO COOPERATIVA SOCIALE  SOC.COOP. A R.L. LOTTI 1 - 2

3. di dare comunicazione agli operatori economici ammessi alla successiva fase della procedura di
gara, ai sensi dell'art 76 del D. Lgs. 50/2016 secondo le modalità previste nel Disciplinare di Gara;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento unitamente al verbale della seduta del
31.05.2022 nella apposita sezione del sito internet dell’Ente “Amministrazione trasparente”, ai sensi
dell'art. 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016;

5. di dare atto che l’ammissione degli operatori è stata pubblicata nel sito ANAC sezione AVCPass;

6. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e
la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.
267/2000 e s.m.i.;

7. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Direttore del Settore Politiche Sociali;

8.  di  dare  atto,  al  fine  di  garantire  l’informazione,  che  copia  del  presente  provvedimento  va
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

IL DIRETTORE DEL SETTORE
POLITICHE SOCIALI

(Pitaro Alessandra)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le

REG. INT. N. D7-566-2022 DETERMINAZIONE N.1844 DEL 01/06/2022
OGGETTO: PRESA D'ATTO DEI VERBALI N. 1 DEL 31.05.2022 RELATIVO ALL'AMMISSIONE DELLE DITTE CONCORRENTI ALLA 
GARA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI TERRITORIALI. PERIODO 01.09.2022 - 31.08.2025.
LOTTO 1 SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE CIG 91909113



modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D7-566-2022 DETERMINAZIONE N.1844 DEL 01/06/2022
OGGETTO: PRESA D'ATTO DEI VERBALI N. 1 DEL 31.05.2022 RELATIVO ALL'AMMISSIONE DELLE DITTE CONCORRENTI ALLA 
GARA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI TERRITORIALI. PERIODO 01.09.2022 - 31.08.2025.
LOTTO 1 SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE CIG 91909113


